平成 29 年 12 月 26 日

各 位

会 社 名 AOI TYO Holdings 株式会社

代 表 者 代表取締役 吉田 博昭

代表取締役 中江 康人

（コード番号 3975 東証第一部）

問合せ先 専務取締役 譲原 理

（TEL．03-3779-8415）

連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社AOI Pro.（本社：東京都品川区、代表取締役：中江康人、以下「AOI Pro.」）

は、保有する株式会社ビジネス・アーキテクツ（本社：東京都港区、代表取締役社長：大日健、以下「ビジネス・

アーキテクツ」）の株式の一部を、同社の現代表取締役社長である大日健氏（以下「大日氏」）に譲渡することを

本日決議しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

なお、本件株式譲渡により、ビジネス・アーキテクツは当社の連結範囲から除外されることとなります。

記

1. 株式譲渡の理由

当社は平成 29年 1 月に株式会社AOI Pro.と株式会社ティー・ワイ・オーの経営統合により新たに設立され、

統合効果の早期実現に向けて積極的な事業活動を推進しております。

一方、ビジネス・アーキテクツは Web コミュニケーションに関わる総合ソリューション事業を展開してまいりまし

たが、事業環境の変化により、事業の再構築が急務となっております。このような状況を踏まえ、当社グループ

においても事業の選択と集中の観点から協議・検討してまいりました結果、大日氏のもと独立した経営体制に

移行することが望ましいとの判断に至りました。

なお、本件株式譲渡後も円滑な取引関係の維持等を目的として、AOI Pro.がビジネス・アーキテクツ株式の

5％を保有するとともに、事業上の協力関係を継続いたします。

また、AOI Pro.がビジネス・アーキテクツへ派遣しております取締役 2 及び監査役 1 名は、平成 29 年 12 月

31 日付で退任となる予定です。

2. 異動する子会社の概要

名称 株式会社ビジネス・アーキテクツ

所在地 東京都港区芝五丁目 13 番地 18 号

代表者 代表取締役社長 大日 健

事業内容 Web コミュニケーションに関わる総合ソリューション事業

資本金 100 百万円

設立 平成 11 年 1 月

大株主及び持株比率 株式会社AOI Pro. 100％

3. 株式譲渡の相手先の概要

氏名 大日 健

住所 東京都品川区

子会社との関係 代表取締役社長

4. 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

① 異動前の所有株式数 10,000 株

② 譲渡株式数 9,500 株

③ 異動後の所有株式数 500 株

5. 日程

株式譲渡契約締結日 平成 29 年 12 月 26 日

株式譲渡実行日 平成 29 年 12 月 31 日（予定）

6. 今後の見通し

本件株式譲渡に伴い、AOI Pro.の平成 29 年 12 月期 個別決算において 332 百万円を特別損失として計上

する見込みです。ただし、上記特別損失は AOI Pro.個別決算上のものであり連結決算においては相殺消去さ

れるため、当社の平成 29 年 12 月期 連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上